
 Estratégico Institucional por Organismo Público.

201 09

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 152,699,486.18

Instituto de Comunicación Social e Información Pública

Misión

Integrar  y  difundir  acciones  y  programas  de  Gobierno,  para  mantener  informada  a  la  Sociedad,  a  través 
del  uso  eficiente  de  los  medios  de  comunicación.

Visión

Ser  la  instancia  rectora  del  Gobierno  del  Estado  en  materia  de  comunicación  social,  para  eficientar  el  flujo 
informativo  entre  Gobierno  y  Sociedad.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Difundir con oportunidad, las acciones y hechos de interés social, 
económico y político de la gestión gubernamental.

Impulsar el respeto a los derechos humanos en la gestión pública. 120105F01

Cobertura periodística a giras del ejecutivo

Atención a representantes de medios

Difusión de comunicados de prensa

02 Promover la transparencia y la rendición de cuentas.

Desarrollar programas de difusión, promoción y divulgación de la 
cultura de la transparencia y rendición de cuentas que vincule a la 
sociedad con el gobierno.

130102R02

Desarrollo de programas de difusión de transparencia.
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 87,085.28

Beneficiario

Otros MA

65,614.21 122,738.68 29,960.80 0.00 0.00

A M B

1,630.26

MB

62.81 132,950.07283.5417,772.80152,699.49

Habitante

Femenino 27,239.42 14,891.89 0.0059,604.51 0.00 237.20 458.48 146.38 32.49 58,729.9732,365.08 44,712.62

Masculino 26,297.35 14,376.83 0.0057,543.08 0.00 233.58 448.69 137.16 30.32 56,693.3331,245.73 43,166.25

Persona

Femenino 10,202.11 364.25 0.0011,203.80 0.00 8,651.01 723.09 0.00 0.00 1,829.701,001.70 10,839.55

Masculino 11,097.59 327.83 0.0012,099.29 0.00 8,651.01 0.00 0.00 0.00 3,448.281,001.70 11,771.46

Servidor públic

Femenino 3,362.42 0.00 0.003,362.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,362.420.00 3,362.42

Masculino 8,886.39 0.00 0.008,886.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,886.390.00 8,886.39

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

E 152,699,486.18 0.00Gobierno
B Política  Interior 151,976,392.51 0.00

F Controlar,  Auditar  y  Evaluar  la  Gestión  Pública 723,093.67 0.00

Presupuesto 
Total

152,699,486.18 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.00152,699,486.180.00152,699,486.18
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Difusión de la información generada por el ejecutivo estatal. 115,201,407.07

Proyectos Institucionales

Atender con eficiencia las actividades del ejecutivo estatal. 17,302,026.95

Administrar los recursos financieros, humanos y materiales, así como los pagos 
a proveedores y prestadores de servicios.

12,248,803.25

Política informativa de comunicación del ejecutivo estatal. 5,277,974.13

Asegurar la difusión de la información oficial que genera el gobierno del estado. 1,788,634.31

Impulsar la transparencia, la rendición de cuentas y participación ciudadana con 
u nenfoque preventivo.

723,093.67

Diseño de campañas e imagen del ejecutivo estatal. 157,546.80
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